АДМИНИСТРАЦИЯ ТИТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЕГОРЬЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
________________ 20____ года

№______
с. Титовка
	О создании патрульной и патрульно-маневренной групп на территории Титовского сельсовета Егорьевского района Алтайского края

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О  пожарной безопасности», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Алтайского края от 10.02.2005 № 4-ЗС «О пожарной безопасности в Алтайском крае», а также на основании постановления администрации Егорьевского района Алтайского края № 48 от 24.03.2017, в целях обеспечения патрулирования и своевременного принятия мер по тушению возникающих на начальном этапе природных пожаров на территории Титовского сельсовета в пожароопасный период 2023 года:

1.Создать патрульную группу в с. Титовка в количестве 2-х человек:

Ломов В. А. – руководитель группы, сот. тел. 8-961-998-30-02

Шпанов А. И. – член группы, сот. тел. 8-963-504-33-80

        2. Создать на базе ДПК Титовского сельсовета патрульно-маневренную группу в количестве 5-ти человек:

Ломов В. А. – руководитель группы, сот. тел. 8-961-998-30-02

Шпанов А. И. – член группы, сот. тел. 8-963-504-33-80

Калинович В. М. - член группы, сот. тел. 8-905-081-85-16
Шевченко В. Б. - член группы, сот. тел.  8-909-507-17-16

3. Кистень М. Н. - член группы, сот. тел. 8-961-991-58-18

4. Укомплектовать патрульно-маневренную группу следующими техническими средствами: служебный автомобиль марки ЗИЛ-131 г/н Н 036 ТТ, лопата штыковая - 3 шт., топор – 3 шт., емкости с огнетушащим веществом (вода) с общим запасом 100 л, мобильный телефон, мотопомпа, карта местности, спецодежда (срок исполнения – до наступления пожароопасного периода);
5. Зоной реагирования патрульно-маневренной группы считать территориальную границу сельсовета, местом дислокации – администрацию сельсовета (срок исполнения – весь период);
6.  Организовать реагирование патрульно-маневренной группы на проверку информации о природных пожарах, выявленных по средствам космического мониторинга, проведение оценки обстановки на месте, принятие мер по тушению, передачу информации в ЕДДС района для принятия решения на муниципальном уровне о привлечении дополнительных сил и средств района на тушение пожара (срок исполнения – весь период).
7. Постановление администрации Титовского сельсовета Егорьевского района Алтайского края от 18.02.2022 № 4 «О создании патрульной и патрульно-маневренной групп на территории Титовского сельсовета Егорьевского района Алтайского края» признать утратившим силу.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

8. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава сельсовета

                                     О. В. Понарина